Luc. 13. qui ad prava vestra desideria explenda cratis centimani, ad illa autem edomanda ne unimani quidem. Si quem nostrum ferale hoc tonitru audire contingeret, quo quæso is animo esset futurus? quæ calamitas, nostræ illi comparari posset, descendere nos in inferni barathrum nostris accinctos

Ezech. 32. armis? *Descenderunt ad Infernum cum armis suis:* cum illo inquam hominis Christiani character, cum illo Fidei scuto, quo nullum non hostem vincere, & de eo triumphare potuissimus?

Jac. 5. 4. *Hæc est victoria, qua vincit Mundum.* *Fides nostra.* Nihil ita victorum triumphum exornat, quam armæ, ab hoste in acie abjecta. Sic etiam Fides, telum tam validum ad stygium hostem profligandum, pro trophæo Demonibus serviet, gloriose jaçantibus cladem Peccatoribus, in immane illud barathrum à se pertractis, illatum. Prò quàm petulanter & arroganter insultabunt characteri, quem à sacro Lavacro impressum solumque superstitem nulla æternitas delebit? Quo primum furore, mox etiam fastu, illum tanquam rem unicam sacram, in locum illum omnis calamitatis delatam, conculcabunt; læti, quòd fœdissimis suis quodammodo pedibus proterere valeant, qui ut Dei filius, & æterni Regni hæres, ipsa etiam sidera pedibus substrata cernere potuisset.

XVI. Auditores Amantissimi, ne conditione unquam reddamur tam infelici ac deploranda, sequamur consulentem Apostolum, qui ita nos alloquitur: *Vosmetipsum tentate, si estis in*

2. Cor. 13. 5. Fide, ipsi vos probate. Non satis est Fi-

dem nos habere tanquam inanem & sterilem credulitatem: necesse est nos haberi à Fide, sic ut quidquid uspiam operamur, per ejus veluti manus transeat; cuncta ab ipsâ suos ad fines dirigantur, ad normam axiomatum ab ea præscriptorum exigantur.

XVII. *Vosmetipsum tentate, si estis in* *2. Cor. 13. 5. Fide.* Quæ futura esset vestra calamitas, si eos inter nati educatique, quibus veræ Fidei lumen illuxit, infeliciores essetis illismet, qui in Idolomania tenebris hæserunt; sic ut dum ipsi nihil vident, quia densam circa se noctem habent, vos cæcitate hoc minus miserandâ, quo magis sponte adamatâ, nihil cerneretis, quia oculos aperire piget? Quid futurum esset, si Fides vestra non haberet firmitatis factis, & si scientes volentesque admitteretis illas dubitationes, quæ nonnunquam animum vestrum sollicitant, sic ut sædarum vestrarum libidinum cloaca ac putrida palus non tantum cælestis hujus solis radios vaporibus suis eclipsaret, sed etiam penitus illum extingueret? & tamen eò nonnunquam pertingit etiam inter Christianos, etiam inter Catholicos, quibus plus de hac gloriosa nomenclatione non relinquit, quàm ne ad Fidei Quæstorum Tribunal raptari debeant, Ceterum *Dubius in Fide, est Hæreticus*, ut omnes norunt: *Quisquis vel unum aliquod Fidei dogma dubium & incertum existimat, inter rectè credentes jam locum non habet, quantumvis eorum è numero haberi velit, & talem se externis ritibus profiteatur,*

XVIII. *Vosmetipfos tentate, si estis in Fide.* Dilucite diligenter, an quæ credunt alii, vos fide humanâ tantum teneatis, an verò Divinâ, illis assentiendo, quia Deus illa revelavit Ecclesiæ, Ecclesia autem vobis proposuit, *Habete Fidem Dei.* Id vobis incumbit, ut Fidem habeatis, quæ sit à Deo, ut principio & causa efficiente; & quæ in Deum ut finem tendat: hanc si habere vos deprehenderitis, ulterius discutite, an sit profunda, sic ut nolitis contenti esse notitiâ quadum planè superficiariâ & credulitate rudi ac imperfectâ, absque eo quoddã explicite teneatis ullum eorum Dogmatum, ad quæ sigillatim credenda nemo Christianus non obligatur; quamvis eadem cognitione perfecta, & comprehensiva credere & capere non teneamur.

Marc. 11.
22.

1. Thess.
2. 13.

Vosmetipfos probate, si estis in Fide. Scrutimini tandem, an Fides vestra sit fecunda, quæ Caritatis virtute producat fructus vitæ æternæ. *Verbum Dei operatur in vobis, qui creditis.* An non pudet nos, Terram aspicere, quæ ob exigui luminis beneficium, quod extimâ ejus superficiem irradiat, nunquam non aliquid agit, sed tot identidem plantas, tot flores, tot poma, tot metalla gignit; cum interim Anima nostra tam multiplici luce, quàm Fides undique diffundit, illustrata, jaceat otiosa? Earum sit virium fides humana, ut inducere homines possit ad tam multa gerenda negotia, ad ea aliorum arbitrio administranda: & Divina Fides, tanquam minorum vi-

rium, agat nihil, & omni difficultati cedat? Ante omnia tamen, nunquam animis vestris hic error inhæreat; etsi vita Christianum nihil spiraret, solo tamen nomine vos Redemptoris vestri gratiam promerituros. Quin imò non alia hujus erit nominis utilitas, quàm ut vos illi magis execrabiles ac detestabiles reddat. Qui fœtet instar hirci, si unguenta odorifera corpori illinat, fœtebit turpius. Nec aliter te res nostra habet. Suave illud Balsamum Sacrificiorum, Sacramentorum, ipsa tam odorifera Baptismi undæ, ad nihil servient, Christianis his Nominalibus, quàm ut odore magis ingrato offendant Judicem, qui severius in illos, quàm in ipsos Ethnicos animadvertet. *Dico vobis: Tyro & Sidoni remissus erit in die Judicii, quàm vobis.* Non aliter ac Leges Civiles pœnâ ordinariâ mulctant adultos, impuberes autem mitiore, cum hos nondum eâ, quâ illos, Legum violatarum notitiâ præditos supponant.

XX. *Vosmetipfos tentate, si estis in Fide.* Non sufficiat vobis hoc in negotio obiter in animum vestrum introspexisse, *Tentate, & probate.* Res prosperæ vobis serviant, ut vos *Tentare*, adversæ verò ut *probare* vos possitis; ut quavis, in tempestate Deo perinde Fideles radici Fidei firmæ, profundæ, fecundæ, inferere firmiter possitis arborem vitæ nunquam destituta.